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INVITACIÓN ABIERTA A PRESENTAR OFERTAS FNT-126-2014 

 

1 

 

Pbx:  (1) 287 01 44 

Carrera 13 Nº 28 -01 Piso 8º Edif Palma Real  

Bogotá D.C.  Colombia 

www.fontur.com.co 

Fax:  

(1) 287 01 44 ext: 109 

 

Objeto: REALIZAR LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, JURÍDICA, ADMINISTRATIVA, OPERATIVA, 

AMBIENTAL Y FINANCIERA A LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LA SEÑALIZACIÓN TURÍSTICA DEL 

PAISAJE CULTURAL CAFETERO EN 47 MUNICIPIOS Y SU ÁREA DE INFLUENCIA EN LOS 

DEPARTAMENTOS DE CALDAS, RISARALDA, QUINDÍO Y VALLE DEL CAUCA 

 

 

El Comité Evaluador dentro del término previsto en el cronograma establecido en la Adenda 2 de la Invitación 

Abierta FNT-126-2014 procede a emitir el correspondiente Informe Parcial de Verificación de requisitos 

habilitantes así: 

 

 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS JURÍDICOS HABILITANTES: 

 

DOCUMENTOS 

PROPONENTE 1:             JOYCO SAS                  

PASA 
FOLIO NÚMERO 

SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA X   3-4 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL X   9-16 

FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD X   20 

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE SOCIOS U ORGANO 
COMPETENTE AL REPRESENTANTE LEGAL PARA 
COMPROMETER A LA PERSONA JURÍDICA 

N/A N/A N/A 

CONSTITUCION CONSORCIO / UNION TEMPORAL N/A N/A N/A 

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES 
PARAFISCALES Y SEGURIDAD SOCIAL (Artículo 50 de la Ley 
789 de 2002) 

X   18 

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA N/A N/A N/A 

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X   7 

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA GENERAL 
(ANTECEDENTES FISCALES) 

X   DOCUMENTO ADICIONAL 

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURÍA GENERAL 
(ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS) 

X   DOCUMENTO ADICIONAL 

CERTIFICADO ANTECEDENTES EXPEDIDO POR LA POLICIA 
NACIONAL 

X   DOCUMENTO ADICIONAL 

VERIFICACIÓN SARLAFT CUMPLE 

VERIFICACIÓN CUMPLE 
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DOCUMENTOS 

PROPONENTE 1:              H&VARGAS INGENIEROS LTDA 

PASA 
FOLIO NÚMERO 

SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA X   1-2 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL X 

 

5-7 

FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD X   13 

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE SOCIOS U ORGANO 
COMPETENTE AL REPRESENTANTE LEGAL PARA 
COMPROMETER A LA PERSONA JURÍDICA 

X 

 

17-18 

CONSTITUCION CONSORCIO / UNION TEMPORAL N/A N/A N/A 

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES 
PARAFISCALES Y SEGURIDAD SOCIAL (Artículo 50 de la Ley 
789 de 2002) 

X   44 

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA N/A N/A N/A 

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X   8 

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA GENERAL 
(ANTECEDENTES FISCALES) 

X   
11-DOCUMENTO 

ADICIONAL 

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURÍA GENERAL 
(ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS) 

X   9-10 

CERTIFICADO ANTECEDENTES EXPEDIDO POR LA POLICIA 
NACIONAL 

X   DOCUMENTO ADICIONAL 

VERIFICACIÓN SARLAFT CUMPLE 

VERIFICACIÓN CUMPLE 

 
SOLICITUD DE DOCUMENTOS JURÍDICOS HABILITANTES: 

1. No hay solicitud de documentos jurídicos. 

 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS TÉCNICOS HABILITANTES: 

EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE   

 
No. Proponente Certificación de experiencia general Verificación 

1 JOYCO 

 Una certificación del INSTITUTO NACIONAL DE VIAS, suscrita el 14 de 

Diciembre de 202 mediante contrato N° 00029 y cuyo objeto fue la 

interventoría a los estudios y diseños para la rehabilitación de la carretera 

Barrancabermeja  La Lizama (6601), tiene como fin diseñar las obras 

requeridas para la recuperación de las condiciones o características técnicas 

iniciales de la vía, considerando todos los elementos constitutivos de la vía 

tales como estructura de pavimento, obras de  drenaje, señalización y 

bermas entre otros, por valor de $ 214.310.371. 

 Un acta de terminación y liquidación de FONTUR cuyo objeto fue 

implementación del diseño, fabricación, suministro e instalación de la 

señalización turística peatonal para 14 municipios del departamento de 

Cundinamarca, por valor de $31.459.200. 

 

 

 

CUMPLE  
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No. Proponente Certificación de experiencia general Verificación 

2 
H Y VARGAS 

INGENIEROS LTDA. 

 Una certificación del DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DE 

PLANEACION, ALCALDIA DE VILLAVICENCIO suscrita el 12 de Octubre 

de 2012 mediante contrato N°026 de 2007  cuyo objeto consistió en 

ejercer la interventoría a los estudios y diseños que tienen como fin la 

señalización de la pieza urbana Gramalote de ciudad de Villavicencio, 

por valor de $65.000.000. 

 Una certificación del DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DE 

PLANEACION, ALCALDIA DE VILLAVICENCIO suscrita el 12 de Octubre 

de 2012 mediante contrato N°096 de 2007  cuyo objeto consistió en 

ejercer la interventoría a los estudios y diseños que tienen como fin el 

proyecto de mobiliario urbano para la pieza urbana centro fundacional 

de la ciudad de Villavicencio, Meta, por valor de $75.000.000. 

CUMPLE 

 

VERIFICACIÓN DEL EQUIPO DE TRABAJO CLAVE 
   

     PROPONENTES CERTIFICACION CALIFICACION 

 

JOYCO 

Título Profesional: Ingeniero Civil. 

Nombre: Jairo González Sotelo  

Exp. Tarjeta Profesional: 19/05/2005 

Presenta carta de intención. 

CUMPLE Una certificación de JOYCO suscrita el 12 de Junio de 2014 mediante 

contrato FPT 096 de 2012 cuyo objeto fue realizar la interventoría al 

estudio  técnico de diseño de la señalización  turística peatonal  y su 

conexión vehicular de cinco áreas localizadas en el distrito turístico, 

cultural e histórico de Santa Marta. Durante 9 meses y 15 días. 

 

 

 

 

H Y VARGAS 

INGENIEROS LTDA. 

 

 

 

Título Profesional: Ingeniero Civil. 

Nombre: Hugo Alberto Ruiz Medina  

Exp. Tarjeta Profesional: 18 de Septiembre de 2003 

Presenta carta de intención. 
 

 

CUMPLE Una certificación de CONSORCIO DE ORIENTE KGS suscrita el  12 de 

Abril de 2012 mediante contrato  N° 1263 de 2006 celebrado con 

INVIAS  y cuyo objeto fue la interventoría integral a los estudios y dieños 

de la señalización de la ruta 4510.durante 9 meses. 

 

 

     PROPONENTES CERTIFICACION CALIFICACION 

 

 

 

JOYCO  

Título Profesional: Arquitecto, especialista en conservación y 

restauración del patrimonio arquitectónico 

Nombre: Carlos Augusto Navas Araque 

Exp. Tarjeta Profesional: 22/04/2002 

Presenta carta de intención. 

NO CUMPLE 
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Una certificación de P.INGENIEROS suscrita el 1 de Agosto de 

2013 cuyo objeto fue la consultoría  e interventoría en la 

restauración  y modelo de conservación del inmueble ubicado en 

la calle 21 N°11-95 patrimonio urbano de la ciudad de Tunja, 

Boyacá.. Durante 6 meses 

 

Subsanar: Se solicita adjuntar copia de Contrato o 

adjuntar Copia del acta de Liquidación o Copia del acta 

de entrega o recibo final del contrato, de las 

certificaciones que  presenta con el fin de verificar las 

actividades. 

 

 

 

 

H Y VARGAS 

INGENIEROS LTDA. 

 

 

 

 

Título Profesional: Arquitecto 

Nombre: José Alejandro Barrera Espinel 

Exp. Tarjeta Profesional: 24 de Julio de 1984 

Presenta carta de intención. 

CUMPLE 
Una certificación de CORPORACION ONG CONSTRUIMOS 

ASOCIADOS suscrita el 11 de Agosto de 2006 mediante contrato 

1296 de 2006 y cuyo objeto consistió en la elaboración de una 

propuesta integrada para la señalización de los bienes inmuebles 

de interés cultural del área de influencia del bajo Cauca en el 

departamento de Antioquia. Durante 6 meses. 

 

 
VERIFICACIÓN DOCUMENTOS DE CARÁCTER ECONÓMICO  

  
Teniendo en cuenta que la propuesta económica no es subsanable, esta información será puesta en 

conocimiento a través del informe consolidado de la evaluación. 

 
En consecuencia, se concede hasta las 5:30 pm del día veinticuatro (24) de Junio de 2014, para que los 

proponentes subsanen y entreguen los documentos que son requisitos habilitantes para seguir en el proceso, de 

acuerdo al cronograma y los requisitos establecidos la invitación.   

 

Los proponentes deberán tener en cuenta lo establecido en el numeral 3.1.6. Causales de rechazo. 

 

f. Cuando el proponente no aporte ni cumpla con los documentos y requisitos jurídicos, 

financieros y técnicos habilitantes exigidos en los presentes términos de referencia, salvo 

que se trate de aquellos que pueden requerirse. En este evento, será rechazada la 

propuesta cuando habiendo sido requerido el proponente para aclaraciones o 

presentación de documentos faltantes por FONTUR, no los allegue en debida forma y en 

el término previsto por FONTUR. 

 

 

COMITÉ EVALUADOR 

 

http://www.fontur.com/

